Ly in defie, ex
 suis meritis, qd?

stat sub tali vel tali forma, unde eos pertinet
maā sicut se sumptis line pot' dici una numero
negativus et hinc unitatem numeri cū negativus nō, ut
ex dictis patet.

Quantur, 20.

Quantur 20. An maā q' modo e' sub forma petri et
postea transit ad formā ignis vel terra, an talis
maā maneat eadem numero, vel d' e' al' abstrahēda nu-
mero a se ipso. R. Quid maā sic transiens ab
una forma ad aliam non maneat eadem numero
positivus, bene tū negativus. Im' p' h'c. Quia unitas nu-
meri ca' pertinet p'venit illis ab hac forma et ab ista
circa unum partem, q'ō amissa tali forma, amittit et
salem unitatem, et acquirit alia singulari forma
acquirit alia unitatem numerū cū. q'ō non manebit
eadem numero positivus. Im' et patet, q' maā tran-
siens ab una forma singulari ad alia, non amittit
ppriam naturā, sed maā ex se e' una numero nega-
tivus, q'ō manebit eadem numero negativus. et p' h'c
conclusio maneat, maā tam' sicut se e' h'c una
spe, et numero, non positivus sed negativus.

Epilogus Cont:

Obiectis 20. Maā sublunaris quoniam cum maā cali pura
positivus, et distinguit spe ab illa, q' hoc q' respiciat suas formas
ut amissibiles p' h'c vero non. q'ō dicitur maā ista quoniam unitate
et differunt spe. q'ō maā sublunaris habet p' h'c se unita-
tatem specificam positivam.

Maā subl. dist. a
maā cali in p' h'c
non d' h'c rigose.

R. 20. Maā sublunarem distinguit spe a maā cali, non rigose et
p' h'c, sed in p' h'c, et modo quo res in completa spe distinguit p' h'c,
unde licet maā cali et istam idem dicendum de maā sublunari,
quoniam in rae maā et pura petri simpliciter, tū h'c
nō nō e' illis una simpliciter et unitate, sicut dicitur r'p'
h'c et bruti, sed tū analogice, ex quo scilicet q' illa distinc-
tio non sit specificam p' h'c eo modo quo bruti et h'c distinguit,
sed

Principes 20. Māa ja est ens positivū. q̄o ont una
positivū. q̄o habet unitatem specificā positivā. atq̄
p̄t̄d, cum māa nō sit mera negat̄o ontis, q̄o ont
positivū existat. q̄o p̄t̄r. unitas sup̄ existatē
hujus p̄cipis suā sp̄ciā, Conf: arḡt̄r q̄o. Tot per,
si ens māa p̄t̄t̄m̄is respiciunt eundem actū ut
agnatū, q̄o habet unitatem specificā positivā q̄o,
positivā. atq̄ existat ex q̄o fonte. q̄o nō p̄t̄r.
q̄o ex actu ad agnatū h̄t̄ p̄t̄t̄m̄is sp̄ciā positivā
nam, Conf: 20. māa ja h̄t̄ actum existatē in p̄t̄r
sibi in, ut supra dictū. q̄o ut habet unitatem spec.
positivā: q̄o p̄t̄r. q̄o actū illi eīd̄ sufficiens ad
fundamētū conceptū d̄t̄r, et q̄o p̄t̄r et sufficiens ad
p̄t̄t̄m̄is sp̄ciā constitutivā positivā.

Q. Arḡt̄o q̄o ens, et d̄t̄r q̄o p̄t̄r. q̄o (ē una
positivū unitate transcendentali q̄o. unitate
specificā positivā, nego q̄o p̄t̄r. ad jam unitate
sufficiens q̄o p̄t̄r, existat, ad q̄o nō p̄t̄r ultra
q̄o nō se habet habet unitatem negativā q̄o p̄t̄r,
d̄t̄r d̄t̄r, q̄o fundamētū d̄t̄r p̄t̄r
atq̄ actū, cum d̄t̄r formā q̄o formā. q̄o q̄o
māa. Ad jam Conf: q̄o ens et negativā q̄o,
q̄o, nam ad unitatem specificā positivā: non est
et respiciere actū ad agnatū p̄t̄r, si talis respectus, sit
p̄t̄r p̄t̄r, q̄o q̄o h̄t̄ nihil actū q̄o nil unit in,
d̄t̄r, si talis respectus, sufficiens ad unitatem spec.
positivā negativā, Ad jam Conf: Q. q̄o ens. et negativā
q̄o. si at nō māa ja includat actū existatē,
q̄o q̄o illi transcendentalis et unitatem, non est q̄o
fundamētū:

fundamentum conceptus dicitur, et neque et gestiones
unitatem sibi per se sufficit tunc ad gestiones
unitatem transcedendum.

Obiicies 30. Māa p̄ gestione sui nate p̄t̄ q̄ e nān
numerus. q̄ māa ex se habet unitatem numeri,
cum. q̄ p̄t̄ p̄t̄. q̄ a q̄ e unū numero est hō
partes includentes talem unitatem. om̄s uero p̄t̄,
sicut n. ex nate in eā fil ex māa et firma in eā
hō om̄ nate in parti culam, sine hō om̄ nate, sicut
ex hōc māa et ex hōc forma. Censur meū unguis,
māa sublimares oēs distinguunt numero p̄t̄ se,
q̄ p̄t̄ se habent unitatem numeri tā perit:
p̄t̄ q̄ p̄t̄, q̄ e eo modo q̄ nō e distinctio et e
unitas. om̄ p̄t̄. dicit māa e ni Am̄ ando, alia in
st̄ d̄ r̄ l̄ p̄ hō. q̄. Si deinde om̄ d̄ p̄t̄ q̄ uereat nu,
mere sequuntur plures formas felicitatis et p̄t̄
distinctus esse in eodem numero p̄t̄, si māa q̄
e p̄t̄ formam, atq̄ hōc e aliter q̄ d̄ r̄ l̄ p̄ hō.

Q. Certe om̄, q̄ māa gestione sui nate et ut
e unū numero, distinguunt tunc q̄ sequens. q̄ habet
unitatem numeri tā perit: negatis q̄ p̄t̄. negati,
ne q̄ e. ut n. aliquid gestione sui nate et p̄t̄,
lone q̄ medū p̄t̄ p̄t̄, p̄t̄ e q̄ ut unū nega,
tine, et q̄ ut capax suscipiendi unitatem om̄:
perit: sine a firma sine a p̄t̄ q̄ uereat hōc.
Ad Censur. Q. Negō q̄ māa sublimares p̄t̄ se d̄ r̄
d̄ r̄ l̄ p̄ hō numero, sed hōc distinguunt hōc a
firma ut alio, et hōc negatis et q̄ sequens

si māa

ratis, licet in se in completis sit forma sua propria veli-
 totum, tunc in eadem informandi modo, que hinc dicitur
 formae completis scilicet: modo amplitudinis, & modis
 respectu quibus alia continentur. Ad Cens. distinguas m.
 de actu adsignato quales, in adsignato negatis. m.
 et distinetur, distinguuntur que multiter et sunt propria
 continentur quales m. fructus quod a mea respiciunt,
 negatis m. et tunc negatis signum.

Aliud arguitur quod hinc fit de mea multiter, et non sit
 cupae formae elephantis, aut e gra, et quod fit et
 non est partibus meae fit cupae singulis formae.
 fit scilicet. quod si ad hoc ut mea multiter licet eadem
 que, cum mea elephantis non sit necesse quod in illa fit
 ea partibus meae rei, fit forma elephantis, sed
 sufficit quod sit illa partibus meae quantumvis minima
 que fit formae elephantis, quatenus alteri partibus
 unius, et cum illa fit unius.

Solus hic et breviter aliud arguitur, quod fit de unitate
 meae numerica. In transmutabilibus naturis forma hinc
 debet manere idem numero forma, sed hoc non fieret si
 partibus meae distingerentur numero partibus. 50.
 Ad. quod maneat idem numero forma negativae, et
 non positivae; et unitas numerica negativae suffi-
 cienter ut fuerit transmutabilis naturae, et de hac, de,
 licet multiter hinc et D. Th. unitate scilicet:

Omne negativum dicitur ad positivum
 cum, 50. et unitas negativae meae debet reduci ad unitas
 quae unitatem positivae. Tunc ultimum. sed ad nullam
 unitatem positivae potest reduci. 50. illa unitas negativae
 nulla

nulla est. M. pulch. pto m. in pri mis negt reduci ad
speciem sub altera nā positiva n. g. corpus, g. talis re.
ductio non est ppositi onecta; negt et pot reduci ad
aliquā speciem mixtā unā nec fit maior rāo de uno,
quā altera;

Q. Distingdo autē de negati vā illi reduci ad posi-
ti vā, positivē semp si ut spes mixta ppositiva
ad effectum positivā, nego autē. negativis reduci
q. d. autē. et eodem modo disti gues ppositivus, et si
quod ad quā speciem positivā reducatur. Q. Quā si ut
māu pō sita se non a una generi cā positivā, pō
tū recipi talem unitatem et reducū ad speciem gene-
ricā positivā: corpus n. g. ita et g. sita se non hōt unit-
tatem generi cā positivā: spiritus, si ut est successivē
positivā; ut utq. ad autē, non q. d. positivā, hōt n.
tū hōt, quatenus cō actualitā p formā substantivā, ne,
genitivē tū, quatenus si: adfuit carentiā illi unitatē,
his unū caput hōt et opti dunt quā ad illā.

Dubium Sextum.
Utrum Potentia Materie
primæ, quam habet
ad formas recipiendas,
sit

sit de essentia illius et propria eius entitas? an uero sit accidens aliquod supadditū, uel aliquid realiter ab ipsa distinctum?

In hoc dubio duplex est prima opinio. 1^a est assertio potestatem materiam ad recipiendas formas prelibatas non esse autem aliquid supadditū sed esse ipsam substantiam et essentiam materiae 1^a. et hanc opinionem 2^a opinio quam defendunt Averroes et alii p. 12. huius libri, et praeterea negans praeterea affirmans, quae supponit distinctionem ab ipsa potestate. nam quoniam istae aeternae potestates sunt dupliciter. 1^o p. ap-
titudine propria ad agendum uel recipiendum, quae ratione sua se habet granitatem lapidis esse potestatem per
am ad nutum deorum, et molliorem in cera esse potestatem per am ad recipiendum ad formam quam
erunt. 2^o sunt 2^o potestates p. aptitudine remota et
radicali, quoniam si: si uel radicale potestatem per am,
si uel supra dictam de nihilitate, et si: potestatem suam
phititer. 1^o radicaliter si: p. radicale nihilitatis, quae
ipsa essentia habet, 2^o p. aptitudine propria, si: p. ipsa
passione fluente ab essentia. Ita et dicunt contrarij
potestatem

Potestates dupliciter
sumuntur.
1^o Pro aptitudine
proxima.

2^o Pro aptitudi-
ne remota.

Fum.
Materia
abet
ndas,
sit

poterunt manere per dupliciter posse fieri. scilicet radicaliter
per se per se per aptitudinem sui. scilicet per se ad recipientem
sive formam substantivam, si fuerit potentia manens radicaliter
tunc tunc de eadem quod de essentia illius et propria essentia
sua. si vero fuerit potentia per se tunc tunc de es-
sencia manens per se, illius essentia per se accidens alteri
ipsi per se ad aliam ab ea realiter distinctam.

Veni quod de hac sententia sit per reseruatam sit.

Conclusio Prima.

Potentia manens per se propria ad recipientes for-
mas substantivas non est accidens aliqual ipsi
per se ad aliam, sed est ipsa essentia et essentia illius.

Conte hanc et d. Th. 7. p. 9. 115. a. 10. ad 2m. Vbi ait.

Actus ad quem est in potentia manens per se substantivae forma,
et idem potentia manens non est aliud quam essentia. et hanc
contineat etiam in scholis, etiam in doctrinam plurimam et
notabiliter dicitur d. Thoma.

Propter hoc non dicitur ex verbis s. Th. Quod potentia fuerit
sua essentia ab actu. quod talis est potentia, quod talis est
actus. tunc ultra, sed actus ad quem est in potentia
manens per se, et substantivae cum sit ipsa forma substantivae.
quod potentia manens, essentia et substantivae, et non accidens
aliqual per se ad aliam, sed ipsa essentia et essentia illius.

Propter Contem. Potentia manens nihil est aliud quam ea,
quantitas quodam modo ad recipientes formas

substantivae

substantia, sed hanc capacitatem & ipsa entitas et
 essentia materiae per se et per se materiae materiae essentia
 materiae substantia. M. essentia per se materiae materiae de
 facto recipit formam substantiam per se ipsam
 substantiam substantiam, et non per aliquid substantiam;
 ergo et capacitatem illam essentia substantia per se
 per se materiae per se ipsam capacitatem recipit
 formam substantiam; autem a per se. Si materia recipit formam
 materiae substantiam non per se ipsam substantiam sed
 accidentem aliquid substantiam sequere quod forma substantia
 non uniretur inmediate materiae, sed, neque etiam
 faceret unum ens per se cum illa, quod est absurdum.
 Ita sequitur. quia forma substantia in isto casu adveniret
 enti alteri generis, sed essentia ad diversa genera per se
 tantum non potest facere unum ens per se, sed per acci-
 dens, ut patet in hunc alio, sequitur et quod in materia
 per se substantiam inmediate aliquid accidens, et sequitur
 B. Th. negat. ut alibi in delectatione.

Confir. magis haec ratio. Si materia materiae essentia aliquid substantiam
 dictum, et ab ea realiter distinctum, vel illud substantiam
 essentia substantiam, vel accidens. necesse est per se. non potest dici
 quod illud accidens, quia ut probatur est, actus illius est substantia; et latius
 in principio in se. Necesse est potest dici quod illud substantiam
 per se substantiam, quia tunc materia non potest facere unum ens
 per se cum forma; dimittit vel habent substantiam recipit
 materiae per se ipsam, vel per aliam materiam; non per aliam materiam,
 quia de tali materia item rediret per se, et sic in infinitum, et
 admittere negat. si licet et recipit per se ipsam tantum
 substantiam, tunc redit arguitur, quia si materia per se potest per se

per

potest recipere talem substantiam, potest et aliter aliterque fieri,
addito et recipere forma substantiam.
His rebus occurrit Contrarij asserentis nempe esse
potestatem radicalem et copositivam remota esse enti-
tatem materiae, non vero potentiam, vel copositivam substantiam;
quia haec est aliter dicitur quodammodo substantiam ad rem spiritum
qualitatis. Verum haec suspensio non sufficit.
de contra sic auctor. quod est expresse contra textum 8.
met: loc: 25. ubi ait, ubi dicitur esse remota quod se sub-
stantiam quod componit ex potentia quod est materia et ex actu quod
est forma. quod materia est forma potentia substantiam substantiam,
et forma est actus substantiam. nec valet si dicas textum loqui
de potentia remota, sed radicali, et tunc nempe quod sit sub-
stantiam potentiam, non vero loqui de potentia propria quod est accidentis,
Contra dicitur. Actus loquitur de illa potentia quod proprie recipit
forma substantiam, et nulla mentionem facit de alia
potentia. quod si potentia illa solutio. Demum sic auctor ista
illam potentiam accidentalem; in potestatem quod materia quod
recipiat forma substantiam mediante tali potentia acci-
dentali, quod sequens quod receptio forma est accidentis,
talis, atque haec est absurdum, quod dicitur ex quo sequitur.
sequenda potentia. actus et potentia sunt eadem quod si po-
tentia est accidentalis et ipsa receptio est accidentis,
talis. in vero potentia. receptio accidentalis non est acciden-
talis unio, vel in se unio unum accidentalem. quod si
ibi est receptio accidentalis, est vel unio acciden-
talis, vel in se unio unum. quod materia et forma
unione accidentalis ad componendum totum,
94
+

qa ex unione accidentali partium next resultare nisi
 totum accidentale qd tm patet esse falsum in materia et
 forma. *Aristoteles 20.* Id qd facit unum cum materia qd se
 non unum ei mediantibus illis qd facit unum per accidens
 cum ea, sed forma substantialis facit unum per se cum materia,
 qualitas vero unum qd accidens, qd forma substantialis non
 unum materia mediantibus potentia accidentali distincta ab
 entitate materiae. *m. e. aplo. p. m. 70 ex h. q. 8. melog.*
et 2. de anima, dicitur quod id qd cum altero facit unum qd se
non unum ei mediantibus aliis. p. m. 20 m. qa si unum me,
dividit accidentale, scy nerek ens qd accidens esse p. m.
ente per se qd item falsum e. cum ens qd accidens suppo,
nat ens per se, ut. h. o. alty, supponit h. q. m. qd ens qd se.

Conclusio secunda

Divisio potentiae in ratione calorem et proximum non hnt
 locum in materia qd scdm quod explicatur ab au
 tenty 2a sententia.
 Hoc tonto patet ex dictis. non n. admittere aliy ac
 cidentis in materia qa, quo pte in se recipiat forma sub
 stantem sicut in cera admittere aliquam potentiam
 proximum ad recipientem figuram. Pro hinc tonto intelligit
 Notum e potentias accidentales tm ope substantialis sup ad
 clitas, ad qd parat es acty accidentales, ut patet: d in pte
 ambigua et infima aliis qd potentis, qa pte tota creata p se
 ipsam noue opatina, cum sily de hoc modo pte h
 se: mediate qd sua pte totam et opam. ad vero materia qd
 cum sit tm scdm qd se ipsam mediate e receptiva
 forme, unde non videtel potentia qd sit accidens,
 Juy ad //

siq adhibita ad recipiendam formam. Habetur tunc dicitur,
ta autem, sa fuita locu in aliis ut puel.

Conclusio Tertia.

Potia propria mea qd huc identificetur realiter
cum entitate illius distinguitur tunc rae rae obina,
ta ab illa.

Hae certe clara, pte. Entitas realis mea pte uarie capi
cum fundamento in u. qd sub conceptu entis realis.

2o sub conceptu entitatis talis si: potenti alio qd distit.
pnt rae rae obinata ab illa. qd pnt, qd huc
distinguit rae rae obinata qd pnt diversi qd cepit
eigdem rei cum fundamento in rei.

Obiices qd. Pte potia e ali cuius potia. qd potia
mea se aliqd mea. qd potia mea pte pte pte
jam hinc id. cuius potia. qd nec e de pte illo, nec
eig entitas, cum pte pte pte pte pte pte
mea pte. Conf: Pte dicit pte pte ad acta,
sed mea nec dicit hanc rep. pte. qd non ead potia
pnt. ma. pte, qd potia pte pte ad acta, in pte.
nullu eus alio huc claudat pte pte, vel rae,
sed mea qd e vns absolute. qd.

R. Ad argtu qd potia pte pte pte pte pte pte
q ipsam potiam pte huc pte. 2o pte pte pte hinc
extra pte illius, huc qd potia mea pte aliqd mea,
ta ita e eius, ut pte pte pte huc. huc pte pte,
quedes aut, uno ex his duobus modis. et distit pte pte

qd

go petra e aliq' maa hujm epte g'hibetur illig, ut
 +7 epter g'hibetur, quedes g'pnam. hujm aliq' extra
 ey eptiam, negalis g'pnam. Et haec rae negalis et
 rae g'pnam, non n. recte inferet ut recte clarig,
 patet in hoc expto, distia e aliq' distia, go distia h'ns
 rate uge e aliq' h'ns, totum subymema g'edit, sed
 negat postea g'pna. go g'pnam iam s'pnam h'ns,
 go rate ita e aliq' h'ns, ut cum epter in certa pte
 g'hibetur. Ad Conf. R. Distigto m. petra dicit epter re=
 spectu ad actu, transcendentalen g'edit m. potatem
 respectu, nego m. tunc ad m. sed maa non si id re=
 spectu potatem epter, g'edit m. transcendentalen,
 nego m. ad hujm impugnaem dices. ens absolutum
 bene posse includere in sua eptia respectu transfe,
 dentalem vel redatem s'pna dicit, ut patet in pto, q'
 in pte entitas absoluta spectans ut p'pna qualitatis,
 includit, in respectu transcendentalen ad actu; quare
 enti absoluto non repugnat respectu transcendentalis,
 cum relativa transcendentalia, vel s'pna dicit, nihil
 fuit aliud q'na entitates absolutas quam nati et
 eptia non plene nihillogi aut epti cum ut sine ordine
 ad aliud. Ad eandem Conf. R. 20. Petram in recto
 dicere entitatem absolutam, in obliquo non re=
 spectum; et hec respit et in maa p. 1.

Obiicies 20. P'is petra adveniente actu desinit
 epti quasi extinguit. go et petra maa adveniente
 forma substati desinet epti, et extinguit. go si petra
 maa e p'is p'is et solitas illig, s'pna g'pna
 maa

mae q̄a p̄tra p̄p̄iam sp̄am & entitatem in actu
natura eriglibet formae substantiae desinere effect ex,
hugneret, q̄ nullus p̄tium p̄cedet. cum maa p̄tra p̄tra
se fit in cōmunitatis. et q̄ p̄tra maa p̄tra non oit de
sp̄ia illig, neq̄ p̄p̄ia entitas.

R. Nōto cōs. quā sc. p̄tra desinat sp̄e adu m̄,
ente actu, sed remanet cum eo, non sub sp̄e n̄ p̄fecto,
sed sub p̄fecto; sp̄e p̄tra maa p̄tra ad n̄m̄ente actu se.
forma substantiae non desinat sp̄e, sed remanet cum illa in
sp̄e p̄fecto non sub sp̄e n̄ p̄fecto q̄ habebat an,
sc̄a p̄tra carebat forma et vice bas p̄tina. sed q̄ ad
natura formae cepit p̄tinas et maa p̄tra p̄tra q̄ p̄tra.

Iti cōs q̄o. Illa non sunt unū realiter, quoniam
unū multiplicato aliter non multiplicat, sed p̄tra
mae non multiplicat, non multiplicata et sp̄ia et
entitate. q̄o p̄tra maa non oit eadem realiter cum
sp̄ia et entitate illig. M. p̄tra. non alius s̄u
gradidoria n̄m̄ d̄ ac̄uq̄ de eodem, idem. q̄o
sed multiplicat, et non sp̄e mult. q̄ n̄ p̄tra. n̄.
p̄tra, multiplicat actily, multiplicat p̄tra sed
sunt plures actily ad quos maa et in p̄tra, q̄o p̄tra
mae multiplicat, non multiplicat sp̄ia et en,
titate et, cum entitas et sp̄ia maa q̄ remanet
eadem.

R. q̄o Cōs m. et distyto m. Multiplicat p̄tra rea-
titer nego n̄. fuerit p̄tra quorundam n̄m̄ente n̄m̄ente, p̄tra
datis in p̄tra in ordine ad actily p̄tra ales, q̄ eadē m.

et

179

et hinc negatis contra. Eandem desin. ditionem ad
 libetis pbat. nam in man e una potia realiter, p
 quam respicit cas formae, in illa a. potia totum q
 dant respectu raris, q. sunt formae receptibile in man,
 ad veniente a. una forma, respicit ille respectu raris
 specialis q. orat ad ipsam. et man hinc ad huc reli-
 net respectu realem transpudentalem, q. in hinc in
 o a. in dicitur et hae rae, man non multiplicat quo
 ad outi'alem et spiam realem, sed tu quo ad ali,
 quos respectu raris. eadem n. potia numeru pt ope
 ad plures acty licet in eand. diversis spiality raris.
 Verum hae factus non placet adeo, q. n. necessitas
 ponendi tot respectu raris? certe ponendi spectat
 quasi infiniti respectu in man, cum quasi in nisi,
 vna pbat dant formae, quas pt respice. Unde ali-
 ter p. p. dicitur. Concto m. d. raris m. ad platem
 desin. gues ma. de acty adayratis gues. de ni aday,
 quatis et parti abily vero neg. ali m. Et eodem modo
 desin. gues m. licet n. man respiciat plures formae aut
 acty, singulue tu formae hnt raris acty partiales
 et an adayratis, ne totatis; acty a. partiales
 non multiplicat potiam, ut clare colligere licet
 ex potia in p. q. non multiplicat, licet varios acty
 dicitur, varias q. celuris spis respiciunt, q. ocs illos for-
 mas tu partia abily terminant potiam respiciam,
 et de hae laty supra ignorat.

Oli =

Obiectus 40. Inveniente nova forma substantia manet
in materia petra radicalis ad formam dependentiam, non
vero petra p[er] se. 40. petra remota et p[er] se distinguitur
realiter inter se. et 40. cum petra remota sit realiter
eadem cum materia p[er] se, sepe ultra q[ue] petra p[er] se
distinguitur ab materia realiter materia. 40. q[ui]a q[ui]s q[ui]s q[ui]s q[ui]s
realis separatur s[ed] in se eadem distinctione. 40. q[ui]a
et p[er] se, q[ui]a q[ui]s unum, ita se habet, ut unum realiter sit
idem cum uno ter die, alterum a. ab alio s[ed] distinctum.
hunc distinctionem realiter inter se. sed sic se habet
petra p[er] se et materia materia p[er] se. 40. aut vero p[er] se.
q[ui]a materia modo sub forma h[ab]et h[ab]et petra p[er] se
ad illam. separata vero, p[er] se. et sub forma ea,
dantur, hunc h[ab]et h[ab]et petra radicalis et remota,
tam. 40. aut vero.

R. Distinguitur autem quo ad rem partem. non ma-
net petra p[er] se, h[ab]et, p[er] se distincta, q[ui]s aut. non
manet petra p[er] se, h[ab]et, non manet id q[ui] p[er] se p[er] se
esse forma dependentiam. neq[ue] aut. nam id q[ui] p[er] se
recipere forma dependentiam s[ed] manet in materia modo
infra explicandis. sed non manet cum p[er] se distincta
quare si autem q[ui]s distincta, non petra p[er] se
intelligant istas distinctas s[ed] inveniunt materia ad re-
cipiendam forma remota, hunc etiam e[st] q[ui] petra p[er] se,
distinguitur realiter ab materia et materia materia, sed
h[ab]et s[ed] nulla in p[er] se lex de petra neq[ue] nec vero
petra.

potius dicitur intelligi, sed intelligitur id quod recipit
 in se actu. et hoc dicitur esse in se substantiam suam.
 cuius rei clarum caput potest esse in potestate curandi. quod
 n. g. ab eis vinctis vel compeditis quibusdam iact,
 aut modo quidam pedum laterat, et hoc potest
 radicalium dicitur tunc ad curandum. quod vero
 fibrum vincta, non vobis, recedit, tunc et hoc
 potestiam prae, non in hoc sensu, quod de novo tunc
 accipiat ab eorum potestiam, mediante qua prae
 obicit actum curandi, hunc et habet namque in
 vinctis et modo affectis, dicitur vincta. Prout
 non dicitur potestiam natus, sed et hoc potestiam prae
 quod potestiam antea potestiam, modo quod dicitur ut
 etiam dicitur actu curandi. Et sic et res se habet in
 materia. Quod n. dicitur forma nova substantiae
 hunc et manere potestiam radicalis, et non prae vel
 forma depositam. hoc, non prae depositam
 non n. dicitur potestiam ab eorum ex materia prae ad vincta non
 formae, nec, dicitur super ad dicitur non potestiam
 accidentalem, qua mediante prae recipiat forma
 substantiam.

Dub:

Dubium Septimum.

Utrum Materia prima habeat potentiam naturalem, et appetitum ad formas omnes; etiam ad illas, quas semel amisit. Et quomodo appetitus distinguatur à materia et potentia eius?

Synopsis brevis
totius huius dubij.

- Quatuor sunt maxime in Scholis huc discutientia.
1. An materia habeat potentiam naturalem ad formas secundum habitus et deperditas. u.g. utrum materia quae modo est substantia, materia huius, anima scilicet rationalis, quae huius mensura et forma huius deperdit, ipsa habeat potentiam naturalem ad recipiendam animam naturalem et eandem numero, quod et de appetitu spirituali, hoc quaevis potest.
 2. An in materia sit deus alius appetitus ad recipiendas formas spirituales.
 3. In quodam sit iste appetitus.
 4. Quomodo appetitus distinguatur à materia et potentia illius.

Ante

Ante hanc om̄ referuntur Notio 20, triplex esse potest
tiam, naturam sc: sup̄ naturam, et obedientialem.

Potia natis est illa q̄ a natura inclinat ad recipiendum
vel elicendum actum naturam, ut n.g. potia nisi uia est
potia natis.

Potia sup̄ natis est illa q̄ data est a Deo ut autem sup̄
natis, ad recipiendum vel elicendum actum sup̄ naturam, et
de tali potia Thomas 1^o 2^o 1^o 1^o loquitur.

Potia uero obedientialis est nunc nihil est aliud quā
quod non repugnat ad recipiendum formam elis,
quā, sine natura sine sup̄ naturam, ut n.g. in ligno
est esse potia obedientialis ad recipiendum figuram
formis aut Mercurij; et in hinc est esse potia obediē-
tialis ad recipiendum gram, non q̄ habeat aliquid
nate in se, mediante quo illam recipiat, ut alibi ui-
detur; sed q̄ ipsi non repugnat.

Notio 20. Appetitū esse multiplicem. 20. Similiter in
appetitū naturam; et in appetitū elicito. Appetitū
natis est nunc nihil est aliud quā inclinatio seu p̄pen-
sio ad autem nate inclinat, quā unaquodque abigunt
laetitia cognoscit inclinata ad suū bonū. qualis est p̄pen-
sio grauis in centrum terrae, et om̄ petram in sua sta.
Appetitū uero elicito, et p̄prie appetitū est, et actū in, 20. Appetitū Elicitū.

Prout appetitū est duplex. Alius est deus derij. Alius
conplacuit sine fructu. Et p̄ hinc dicitur nihil
tota sciendū. appetitū ut sic non recipi esse rem
absontem

Notandum 20
Potia triplex.

1. Potentia Na-
turalis quā?

2. Potia Super-
naturalis quā?

3. Potia Obdien-
tialis quā?

Notandum 20.
Appetitus est
multiplex.
Appetitus Natis.

20. Appetitus Elicitus.

absontem

Appetitus Desiderio
deni qui?

Appetitus Com-
placitiae q?

Maia ja triphite-
ter ad formas
comparatur.

ja Compar. quas?

ja Compar. quas?

algentem, vel pfectum ut sic, sed abstrahere ab utraq
conditio, et solum vivere pperione in bono, q bonum si
fruit abiens, tunc pperio in tale bonum necesse est
petitio deni deni, q appetitio e imperfecta, utpote ad huc
ad rem primam boni; si vero bonum illud fruit
placitiae vel fruis.

Notum. Maia jam posse triphiter vel formas
comparari. 1o pt, in ordine ad illas quas de facto
habet et possidet. 2o in ordine ad illas quas nunquam
habet. 3o ad illas quas aliquo modo habuit sed amisit.
Et pter triphitem istam consideratur q dicitur pter
dubij. sc: an ad res formas, et illas quas habuit et
amisit, recipiat in maia ja petita natura.

Quo ad jam consideratur, certum e, q maia ad illas
formas, quas de facto possidet habeat potius naturam
quam pter. Maia ja de facto hnt tales formas et non
jup naturam, qo pt illas hnt ppernaturam, et qo hnt po-
tius naturam ad illas, qo pter. ad actu ad potius
tenaciam qo; ut, actu videt, qo bene pt videre, unde
certum, et factus p hnt dubij qcedenti.

Quo ad jam consideratur sc: si maia accipiat in or-
dine ad formas substantias quas nunquam habuit (et
leximus de formis nullu namby:) et certum e qd
maia jam hnt potius naturam ad illas. pter. Maia
dnt hnt primam em formam q ly caret, qo hnt
potius et acti dntia naturam ad illas. ante putet.
pter qo. qo pperio dicit carentia formas in pter
apto

apto nato potate hinc talem formā. 20.
 Verum que ad 3am Considerationem mater e distas.
 on si: mater ja habuit potentiam naturam ad illas formas
 quas simul habuit et amisit. pro hinc resoluto sit,

Conclusio Prima.

Materia ja habet potentiam naturam ad il-
 las formas quas aliquo habuit et amisit. 1.
 Hoc Certe e qm aliques negantes mater hinc
 potentiam naturam ad eadem numero formam, qua se-
 mel habuit et amisit. Pro Certe 20. Mater ja ex actus
 forme talis formam nihil de se et ex sua essentia et
 propria natura, sed antequam deperderet talem formam,
 vel antequam et illa recipit, habebat ex se potentiam
 naturam ad illa. 20 et postquam amisit habebat
 talem potentiam naturam. M. qd stat 2a alius in cor-
 ruptione rem naturam mater ja amitteret sua
 propria naturam, q non e si cerior, cum mater ff
 maneat eadem in sua essentia, et natura. m. et qd stat.
 antequam recipit illam formam mater ex sua natura,
 erat indifferens et in potentia subiectiva ad illa. 20
 m. vera.

Pro Certe 20. Mater ja potest amitti cum talis forma,
 naturam hinc privationem illi. 20 habebat et potentiam naturam
 ad illam. qm potest, qm deo privatio supponit pro,
 Kiam in se unius e privatio, 20 talis sicut potentia qualis
 privatio; sed privatio e natura, 20 et potentia naturam sicut.

Concl:

2a Consideratio quia?

Conclusio Secunda.

Māa ja habet appetitū naturā suā ad formā.

Hanc sententia eorū inter philosophos. Aristoteles hinc loquitur: 81. ubi dicitur
māam appetere formā sicut turpe pulchrum. eandem
sententiam docet S. Th. 1. 2. q. 89. a. 2. in corpore videlicet
videlicet. Per Ciceronem videlicet 70. Ovis res habet naturam in se, ut
hinc in bonū sibi quiescat et appetit naturā suā ex se non
habet, et illud hinc māa ex se habet, si forma pulchra respicitur.
māa per se magis quiescat in se, magis quasi in se non loquitur,
cum det illi certam speciem et naturam. et māa habet
libit appetitū naturā suā ad formā pulchram.
M. ex se patet. in. et quodlibet, quia forma multum bonū
est māa. Et Ciceronem sententia. Omne in se perfectum naturā
appetit suam perfectionem et quae in se perfectior, eo fortius
appetit suā perfectionem. Sed māa per se non videtur magis
fieri, quod fortius appetit suā perfectionem, quia forma pulchra.

Questiones
breves.

Ja Circa hunc sententiam quaeritur 70. Quod sit illud appetitū
pulchri māa per se, de se de se, cum complacentia vel fructu?
R. Appetitū māa in se ultra hanc ab utroque, per se hinc
videtur, si dicitur se modo quod dicitur. si non respiciatur for-
mam in se, tunc respicitur illud habet appetitū compla-
centiam vel fructu. si vero careat tali forma
tunc respicitur illud habet appetitū de se de se non obiectum, vel
patet, quia appetitū obiectum seipsum cognoscit. māa vero
et non carens in seipsum, magis tunc dicitur, quod per se non
patet.

formam ignis, ita determinat matiam ligni ut ma-
gis appetat et recipiat forma ignis quā forma leonis
aut eq. haec autē ex parte agentis, in his duobus
hincmodi differēs. Sed contra haec arguitur; volun-
tas quae appetit rationis, sine elicitu, magis inclinatur
in magis, quā in minus bonū. Et idem erit de cog-
nitione naturae motus per se, quae magis appetat formas
perfectiores, quā imperfectiores, quia appetitus naturae est ab
auctore naturae et perfectioris cognoscit magis vel minus
bonū. Ad hoc tunc dicitur, et nullo quoniam. Hispani;
tas est quae appetit rationis inclinatur in bonū magis, cognis-
tum et in dicitur, et perfectior naturae bonū alteri, et determinat,
vel voluntatem quae ad specificationem suam actum,
et ideo ex modo tradit voluntas in bonū quo magis,
est ab intellectu, et cum intellectu inclinatur in bonū magis,
quā dicitur, hinc est quod voluntas, magis tendit in
magis bonū quā in minus bonū. appetitus vero naturae
motus per se cum non sequatur aliquam cognitionem, nec ul-
timum habeat discretionem maioris vel minoris perfecti-
onis formam, hinc est quod aequaliter oēs appetat,
et sicut ab agente naturae determinatur ad recipien-
dam partem hanc, quā illa forma.

Ad 2m quaesiti. Ad. Naturam simplicem est per
nobiliorem formam, haec appetit naturam ad minus
nobilem, et dicitur, hinc minus nobilem, habere
appetitum ad nobiliorem. pro haec, quod dicitur hinc
nobiliorem

nobilitatem formam hinc potest accipiendi minus no-
 bilem, sed appetitum aut inclinationem sicut potestatem. ego
 appetit minus nobilem, dum hinc nobilitatem.
 Et idem appetitum potest esse hinc minus nobilem,
 quod hinc appetitum nobilitatem. Proinde etc.

Quia si non appeteret naturam aliam formam, non
 potest naturam amittere nobilitatem, sed potest componi
 potest non corrumpit naturam, quod non si amittit in
 potestatem. Superdatur potestatem. idem in. In corruptione na-
 turae, quod natura ea sua natura potest amittere naturam
 formam, et aliam recipe. Hoc in non potest in,
 solutes, quod nati, quod natura, dum hinc nobilitatem
 formam, appetit minus nobilem si nati cum
 illa habent amicitiam, sed appetit illa forme signi-
 ficant.

Quia res potest potest esse in parte ea naturam potest
 naturam appetitum formam, nati formam potest in tel-
 ligentibus? an forma in eis, aut et formam in partem
 singulari. R. Naturam jam non tu hinc appetitum
 tu naturam ad formam in eis sub forma nati amicitiam
 solutes, sed et ad quascumque formas in partem
 singulari; et sic nati formam in parte, intelligit etiam
 forma solutes in eis, quod in partem singulari.

Et hoc potest. Natura non tu hinc potestatem
 ad formam in eis, sed et in partem singulari, cum
 experientia

una post aliam
Conclusio Tertia.

Appetitus maas non distinguitur realiter
ab illa re, a potentia illius, sed tua ratio
cinata.

Sensu Ceteri e, appetitus maas ja non esse qd
accidens ipsi, sed ad dicta realiter ut supra
et sic potentia distincta, sed esse ipsa substantia
et substantiam qd ut apper fat et in di natura ad
suum bonu. et idem de quocumq; appetitu
nati. Unde natus appetitus lapidis quo
appetit centrum, nate qd distincta realiter
ab substantia illius, sed esse ipse lapis in di,
natus ad suu centrum.

Sed Pter Centropex Di. te. j. p. q. 80. a. z. d. j. ubi id ipsum
non obsequere indicare videtur.

Pter 20. talis e appetitus quidem bonu in q
ordinat, sed bonu in q ordinat appetitus maas ja
e substantia si: forma substantie. ja et appetitus est
substantia, et go non est alia, accidens sup ad dita,
si dicas esse substantiam sup ad dita, certe multiplicata,
lis substantia sine necessitate e q fieri non pot,
si neco dicas q accidens alia sup ad dita bene
pote appetit substantiam. Contrarie;

quia

et agens natus, sed petit primum figurate. Unde si uel
 appetitus alicuius separatae natus, ita et appetitus corporis
 ad alicuius esse natus. Et per huiusmodi naturam Naturam
 quod unio materiae cum eadem numero forma non
 sit figurata naturae et figurata, est in se
 natus figurata quo ad materiam; et ideo materia non habet
 naturam et naturam naturam tam ad eandem numero
 forma, quia ad unum, si naturae quidem
 in ordine tam ad materiam illam repositam in forma et unio
 ne materiae tam habet naturam obiectivalem. Et iste
 figurata materiae, quae si materia non habeat appete-
 ritum et naturam naturam ad eandem numero
 forma tam naturam quidem, non a se
 materiam et primum extrinsecum.

Obicitur 20. Materia non appetit
 omnes formas. quod nulla appetit. et quod nullam habeat,
 sed appetit in forma. quod potest, quia si materia non
 appetit formas, certe appeteret omnes, cum omnes habeant
 naturam boni quodammodo rationis. illius. autem a se, si materia
 appetit omnes formas significat 20 quod appetitus ille
 omnium fatiatur; aliter hoc non debet dici, alias quod
 appetitus ille esset frustratus. sequela patet. nam for-
 mas sunt quasi infinitae sunt quod, et si calere
 multum, quod nec illis dicitur fatiari aut informari.
 sequens

Secundum 20 quod materia appetit corruptionem
 solius, quia appetit novam formam, quam sine corrup-
 tione compendi recipere nequit. Sed huius diei nequit;
 tunc quia pars magis inclinatur in bonum solius, quam
 in bonum oppositum; tunc et quia alias appeteret malum,
 quod contra naturam appetitus.

¶ Negotio autem ad plenum diem, distinctus sequitur:
 scilicet quod nunquam fatiaretur, complete et absolute, quia
 de seipso; quod nunquam fatiaretur in complete et
 quasi partialiter, negotio seipso. Et tunc regula,
 hoc in ad eum plenum diem, quod plenum materiam
 huius non esse sine straxerit, quia si: nunquam com-
 plete fatiaretur; nam non est satis appetitus, quod petat
 et aliqua forma in particulari complete fatiari
 vel ut alii loquuntur quod est huius in fatiatio
 esse; sed et quod fatiatur in complete fatiaretur, sine
 est huius in fatiari; relicta petra ad aliam formam.
 et ad hanc appetitum petis quod ducit infinitas
 formam, quia obicit.

¶ 20. Negotio sequendum, ad plenum diem, transiit
 quod hoc non sunt infinita sunt quod sine se realiter,
 remanere, ad hunc in fatiaretur appetitus materia; non quod hanc
 vel illa forma in particulari, sed quod forma in eis,
 quia forma in particulari huius huius huius
 in ad eum quod non explet sua petram, ut patet
 in infima

in materia prima, q non explet prima vel alteram
 edere in particulari, sed q eadem, hinc sunt du
 adugetur. Ad sequeta tam dicit, maam
 iam non q se, sed q accidens appetere corruptione
 compositi et forma qua possidet, qd cum forma
 psons sit amissibilis, et ysa maam sit pars multo,
 in compositione factum in potu, ratio appetit
 illas formas p quas subis composita ystibunt,
 His adde, quod quamuis maam sit pars compo,
 ubi, tu non appetit corruptione illig q se, sed tu
 p accidens, qd corruptione et generis ystima et
 bone p am hety uniuersi, in quod maam natter
 nich naly. Vnde non fuy, q maam appetat natu, qd
 appetit aliam forma et destructione compositi,
 in ordine ad bonu hety uniuersi.

Quis 30. Appetitu natus sequitur for,
 ma natur, sed maam ex se nulla hyl forma. qd
 et nulla habet appetitu natem. M. e. L. Th. 1. p.
 q. 87. a. q. Vbi dicit expresse; appetitu natem, qd
 dicit a forma nati sicut appetitu elicity a forma
 apprehensa.

Q. Appetitu natem esse duplicem, aliu q sequit
 ens nate completu, quatu appetitu et lapidis nifua
 centru. aliu vero q sequit ens nate in comple,
 tu, quatu appetitu et maam sed. qto 30 d. Th.
 ad appetitu natem sequ forma natem, sequ de ap=
 potitu

probita qd scilicet ens completum, non a. de ultora;
Et tunc qd causa allata hec ipm efficaciter qd nra id.

Tri dies 40 Id quod hnt appetitu natum
hnt et aliqda conatu ad qd factioe assequenda, sed
mau ja nulla pt hnt conatu, qd et nullu habes
lit appetitu ad formam. m. patet. ideo n. sub upu
peltibz a mau, ut mudi ante illo resignuqz fua
qd factioe; sicut a gressu nupt qd dicit sine
conatu. m. patet, nam mau ja e pura pto
et qd pto nullu conatu ad hilare potent.

B. Certe m. d. de pto m. mau nullu hnt cona
tum, actum qd m. grasium nego m. nam
mau ja cum sit in qre cau natis fuffi ut
q habet mauum grasium conatu.

O tri dies 50 Contra id q dixi unqz f:
maum dnm hnt nobilitate forma, appetit mny
nobilem. Nam ex hec sequent mauum jam qd
pma matu appetit, sed hec e ytra natum ex
peltibz sequela pto. qd spoliari qd dicit forma,
quibus e n. q. ara datis, et loco illig acipe
nig factioem qd maxm matu. qd sequela non.
Item dicit forma mny nobis resp. nobilitatis, non
hnt natum bonu, sed mali. qd mau dnm hnt nobilitas,
non forma non appetit mny nobilem. unqz
pto. nobilitas n. non aligit mny bonu pto
hnt

habet maius bonum, quia minus bonum resp: maio-
ris habet rationem mali.

Ad 2^o Dicitur sequi, appetit quod minus malum est se, nego
sequendum. per hoc dicitur quod sequenda. ut si: inde
pervenit quod minus bonum illius est: quod servatis in esse,
quod est secundum formam perfectiorem in amissibili
hinc non potest, tamen, ut et tunc tunc univocis,
ad quod magis hinc prorsus illius ordinem, pveniat.
Ad 2^o sequendum negat. Ad plura dicitur privari
forma perfectiorem non esse magis magis quod se loquitur,
quod magis quod se loquitur quod in privari boni debili-
tatis rei, magis a. non debet quod habeat esse sub
determinata forma perfectiorem cum sit in forma,
in receptiva. Ad 2^o dicitur. Quod forma minus
notabilis non habet rationem malum simpliciter, resp: per-
fectior forma. Ad plura dicitur magna esse di-
spansio inter voluntatem, et magis; non
conducitur seque eorum; magis a. alij, nulla est
vix tendit in forma. Demum dicitur. Quod forma
minus notabilis speculativa quasi habet rationem
mali, resp: notabilis forma; non a. practice
attendendo si: quibus mutatis rebus.

Dub:

89

Dubium Octauum.
Utrum Materia prima sit
Ingenerabilis et Incorrup=
tibilis. Et utrum sit pri=
mū prīncipm corruptionis;
et quomodo sit cognoscibilis?

Pro resolutione primi q̄siti. Notā uariis modis
posse q̄ dici in corruptibile. 1o ut nullo modo de=
pendeat ab aliquo extrinsecō, quo modo solus
deus independens à quocūq; extrinsecō.
2o ut q̄ in corruptibile q̄d, ita tū q̄ dependeat ab
aliquo extrinsecō, q̄ tū sit solus deus, quia ratiō
Angelī et uera ratio sūt in corruptibiles, q̄a in
suo esse dependent à solo deo. 3o modo pot̄ dici
aliquid in corruptibile si q̄ter naturā uisū impedi=
ret corruptio aliorū, ut si hō uis q̄ ex sua naturā
corruptibilis, q̄ seruaret à deo impediendo eā
corruptionis illius. 4o modo pot̄ dici in corrup. aliquid,
cum dependentia tū, non solum à deo, sed et ab aliis

-89-

naturae eius, quae naturae in pediri nequeunt.
Id est quod quidem in pediri an maas sit in corruptibilis,
libis, non voluimus in corruptibilitatem se modo
negi. 20. nam se modo sedy deo e in corruptibilis
lis. et se futuru inantes; negi et in tolligimy in
corruptibilitate se modo; sed 20. hoc supposito

Conclusio Prima

Maas ja e in generalis et in corruptibilis.
Pbr Conto 20 ex hite 2. met. cap. 7. et 8. ubi sic ait.
Incorruptibilem et in genitum necesse e ipsa esse,
si n. fiat subiecti aliq. oportet prius, ex quo in est,
stante fiat. hanc a. e. ipse naa quae erit ante,
quam fiat. Eandem locum plub et de th. et eoty
oes phiti.

Pbr Conto rae, 20. sc. q. maas est in generalis.
Id quod generalis supponit stm aliq. ex quo fiat,
sed maas ja non supponit aliq. stm. 20. maas ja
non e generalis m. patet ex de se generis. q. e. traas,
sity stm a non spe, ad spe. 20. ad q. yoneant p. sup,
ponit stm. m. et q. stat. nam maas ja e in stm cuius
eury, compo sibi substantis, ego ipsa non p. suppo,
net aliud stm.

Confirmat. Id quod generalis fit p. generatum;
sed

sed materia non fit generationem. go ipse e in genere,
 rationalis. M. patet qd m. ma^o p^o supponit ad generationem
 huius st^o illij. go non fit p^o illa. ans qd ab ex d^o p^o
 generatis. g^o p^o non p^o. ideo p^o p^o completa, vel
 composita p^o p^o non fit p^o altera^o, q^o p^o p^o,
 ponit ad illa huius sig^o st^o. go si ma^o p^o supponit ad
 generationem huius sig^o st^o, non poterit fieri p^o illa,
 et qd t^o nec generari. de in corruptibilitate p^o p^o
 si milites l^o l^o suppo^o n^o q^o sicut generatio e
 transit p^o a non epe ad epe, ita corruptio e trans
 sit p^o ab epe, ad non epe; ex quo deducit p^o p^o
 de in corruptibilitate ma^o. Sed quid corruptio
 p^o supponit ma^o huius st^o, in quo ex e^o cor,
 ruptio et debet de p^o epe, sed ma^o p^o non p^o,
 supponit aliud st^o n^oq^o desinit epe, sed manet
 sub utroq^o termino vel suppo^o dictu^o; go ma^o p^o
 e in corruptibilis.